
 

 

COPIA 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO 

COMUNALE 

N. 17 

DEL: 18.06.2024 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 17 DEL CONSIGLIO  COMUNALE DEL 18.06.2024 

 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE (ART. 41 D.LGS. 267/2000)   

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

legislazione vigente, si è riunito, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, sotto 

la presidenza del Sindaco, Lanzetti Marina, il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 

 

 

  1 - LANZETTI MARINA SINDACO P 

  2 - DUCOLI FRANCESCO CONSIGLIERE P 

  3 - MARTIN CHRISTOPHER JAMES CONSIGLIERE P 

  4 - GAUDENZI NATALE CONSIGLIERE P 

  5 - MAIFREDINI GIULIANO CONSIGLIERE P 

  6 - SORTENI ELISA CONSIGLIERE  P 

  7 - MAIFREDINI PIETRO FLAVIO CONSIGLIERE P 

  8 - GASPARINI MARIA CONSIGLIERE P 

  9 - TARSIA ENRICA GINA CONSIGLIERE P 

10 - FEDERICI CLAUDIO CONSIGLIERE P 

11 -   CONSIGLIERE   

  

Totale presenti  11  

Totale assenti     0  

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Matteo Tonsi, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Lanzetti Marina, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al punto n.  1 dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 



 

 

Delibera di C.C. n. 17 del 18.06.2024 

CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE (ART. 41 D.LGS. 267/2000) 

 

Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno dando lettura dei nominati dei candidati che sono 

risultati eletti alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale del Comune di Ceto, dando atto che 

all’Ente non sono pervenute segnalazioni, né si ha conoscenza di atti o fatti a carico di detti soggetti tali 

da impedire l’assunzione della carica. 

 

Dopo di che, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti, di cui all’art. 67 del T.U. n. 570/1960 o del Presidente 

dell’unica sez. del Comune, di cui all’art. 66 del T.U. n. 570/1960, contenente i risultati della elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, tenutesi in questo Comune il 08 e 09 giugno 2024. 
 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti. 

 

Acquisito ed allegato il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’Art. 49, comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 

Con voti favorevoli unanimi dei Consiglieri presenti e votanti in forma palese. 

 

D E L I B E  R A 
 

1. Di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 08 e 09 giugno 
maggio 2024 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

 

Lanzetti Marina 

 

IMPEGNO CIVICO 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

 

Pasinetti Andrea 

Gaudenzi Natale 

Ducoli Francesco 

Martin Christopher James 

Maifredini Giuliano 

Sorteni Elisa 

Maifredini Pietro Flavio 

Gasparini Maria 

Tarsia Enrica Gina 

Federici Claudio 

 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

Impegno Civico 

 

84 

63 

59 

50 

50 

43 

39 

34 

25 

19 

 



 

 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti favorevoli unanimi dei consiglieri presenti e votanti in forma palese. 

 

D E L I B E R A 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di C.C. n. 17 del 18.06.2024 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE (ART. 41 D.LGS. 267/2000) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 

sensi dell’art. 49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica. 

 

Ceto, 18/06/2024          

 

Il Responsabile del Servizio  

            F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di C.C. n.  17 del 18.06.2024 

CONVALIDA   DEGLI   ELETTI   ALLA  CARICA  DI  SINDACO E DI CONSIGLIERE 

COMUNALE (ART. 41 D.LGS. 267/2000) 

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Matteo Tonsi 
__________________________ __________________________ 

 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 

copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 25.06.2024 ed ivi rimarrà per 

15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in attuazione del combinato 

disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della 

Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

Dalla Residenza Municipale, 25.06.2024. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 

del TUEL) 

 

Ceto, _______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
 

 

http://www.comune.ceto.bs.it/

